
 

  
 
Rua Manoel Rolim de Moura, N.º 825, Centro – Guatambu-SC  

 

(49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 17, de 08 de fevereiro de 2024  

Designa responsável pela 

emissão de alvarás de construção  

 

LUIZ CLOVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de Guatambu, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o disposto nas atribuições do cargo de “Chefe de Desenvolvimento Urbano”, 

prevista na Lei Complementar nº 119/2018; 

CONSIDERANDO a nomeação constante no Decreto nº 15/2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Senhor MARCELO ROSSATO, inscrito no CPF sob o nº 036.XXX.XXX-

21, ocupante do cargo de Chefe de Desenvolvimento Urbano, como responsável pela emissão 

de alvarás de construção.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Guatambu/SC, 08 de fevereiro de 2024. 

 

 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

 


